
 

Trujillo, 30 de Enero de 2022 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2022-GRLL-GGR-GRI 
 

 
VISTO: 

El Informe N° 00046-2022-GRLL-GGR/GRI/SGED, de fecha 26 de enero del 

2022, de la Arq. María Alejandra Maya Méndez Sub Gerente de Estudios Definitivos (e) de la Gerencia 

Regional de Infraestructura, con el cual alcanza el expediente administrativo para actualizar el expediente 

técnico IOARR: 2382054 “OPTIMIZACION DE LA OFERTA DE SALUD DE LAS UNIDADES PRODUCTORAS DE 

SERVICIO DE SALUD DE: HOSPITALIZACION, CENTRO QUIRURGICO, CUIDADOS INTENSIVOS, BANCO DE 

SANGRE, RADIODIAGNOSTICO Y PATOLOGIA, EN EL IREN NORTE”,  cuyo monto de inversión asciende a 

la suma de S/. 13,791.418 (trece millones setecientos noventa y un mil cuatrocientos dieciocho con 

00/100 SOLES), y ahora sería el monto de S/ 24’855,801.25 (veinticuatro millones ochocientos cincuenta 

y cinco mil ochocientos uno con 25/100 soles)  y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que. conforme a lo establecido en el artículo 191° de la Constitución Política 
vigente, modificada mediante Ley N° 30305, prescribe que "Los Gobiernos Regionales tienen autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia coordinan con las municipalidades 
sin interferir sus funciones y atribuciones." 

Que, conforme a lo prescrito en el artículo 12° de la Ley N° 27783 Ley de Bases 
de la Descentralización los "Los procedimientos y trámites administrativos en asuntos de competencia de 
los gobiernos regionales y locales son sustanciados conforme a la ley de la materia, y se agotan en la 
respectiva jurisdicción regional o municipal; 

 
Que, conforme a Io prescrito en el artículo 2° de la Ley Nº 27867 Ley Orgánica 

de Gobierno Regionales, "Los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular. Son personas 
jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su 
competencia, constituyendo, para su administración económica y financiera, un Pliego Presupuestal; 

Que, mediante RGR N° 166-2019-GRLL-GGR/GRI de fecha 12 de Diciembre 
de 2019 se aprueba el Estudio Definitivo o Expediente de Equipamiento de la Inversión de Optimización 
(IOARR) 2382054 cuyas metas físicas se encuentran enmarcadas en el presupuesto de S/. 13, 791,418.00 
soles. 

Que, mediante OFICIO N° 499-2021-GRLL-GRS/IREN NORTE-DG-OPE de 
fecha 20 de Diciembre de 2021 se solicita la ampliación de marco presupuestal de la IOARR 2382054 
remitiendo el sustento técnico que motiva esta solicitud. 
 

Que, mediante INFORME N° 000010-2022-GLL-GGR-GRI-SGED-MMM de 
fecha 13 de Enero de 2022 se solicita precisión sobre monto de inversión total de la IOARR 2382054. 

 
Que, a la fecha, respecto a la IOARR 2382054 el Gobierno 

Regional La Libertad – Sede Central (UEI) ha realizado la compra del equipamiento de acuerdo 
al siguiente detalle: 

 

AÑO 2018 

               
ITEM ESTADO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

UNIDAD PRESTADORA 
DE SERVICIO DE SALUD  

(UPSS) 

DENOMINACION DEL 
EQUIPO 

CANTIDAD 
ADQUIRIDA 

COSTO 
UNITARIO 

COSTO TOTAL 
DE 

ADQUISICION 

ORDEN 
DE 

COMPRA 

1 PATOLOGIA CRIOSTATO 1 S/. 103,900.00 S/. 103,900.00 OC-805 ADQUIRIDO 

2 HOSPITALIZACIÓN 
PORTA HISTORIAS 

CLINICAS DE METAL 
30 S/. 83.00 S/. 2,490.00 OC-686 ADQUIRIDO 

3 HOSPITALIZACIÓN GLUCOMETROS  3 S/. 194.70 S/. 584.10 OC-646 ADQUIRIDO 

4 HOSPITALIZACIÓN OXIMETROS DE PULSO 5 S/. 6,400.00 S/. 32,000.00 OC-479 ADQUIRIDO 

5 HOSPITALIZACIÓN 
PORTASUERO RODABLE 

DE METAL 
30 S/. 800.00 S/. 24,000.00 OC-564 ADQUIRIDO 

6 HOSPITALIZACIÓN 
ASPIRADORES DE 

SECRECION PORTATIL 
5 S/. 6,680.00 S/. 33,400.00 OC-807 ADQUIRIDO 

7 HOSPITALIZACIÓN 
BALANZA MECANICA 

CON TALLIMETRO PARA 
ADULTO 

2 S/. 815.00 S/. 1,630.00 OC-780 ADQUIRIDO 

8 HOSPITALIZACIÓN 
BIOMBO DE ACERO 

INOXIDABLE DE TRES 
CUERPOS 

5 S/. 400.00 S/. 2,000.00 OC-755 ADQUIRIDO 

9 HOSPITALIZACIÓN 
EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO 
6 S/. 5,484.70 S/. 32,908.20 OC-869 ADQUIRIDO 

10 HOSPITALIZACIÓN 
EQUIPO DE 

OXIGENOTERAPIA 
RODABLE 

3 S/. 2,204.95 S/. 6,614.85 OC-765 ADQUIRIDO 

11 HOSPITALIZACIÓN 
ESCALINATA METALICA 

DE DOS PELDAÑOS 
20 S/. 150.00 S/. 3,000.00 OC-755 ADQUIRIDO 

12 HOSPITALIZACIÓN 
LARINGOSCOPIO DE 

ADULTO 
2 S/. 2,191.50 S/. 4,383.00 OC-780 ADQUIRIDO 

13 HOSPITALIZACIÓN 
COCHE METALICO DE 
ACERO INOXIDABLE 
PARA CURACIONES 

4 S/. 1,275.00 S/. 5,100.00 OC-735 ADQUIRIDO 

14 HOSPITALIZACIÓN 

MONITOR DE 
FUNCIONES VITALES 
MULTIPARAMETRO 7 

PARAMETROS 

4 S/. 48,063.30 S/. 192,253.20 OC-896 ADQUIRIDO 

15 HOSPITALIZACIÓN 
NEGATOSCOPIO DE 
CUATRO CAMPOS 

1 S/. 1,470.00 S/. 1,470.00 OC-686 ADQUIRIDO 

16 HOSPITALIZACIÓN 
REFRIGERADORA 

SISTEMA NO FROST DE 
425 LITROS 

1 S/. 4,700.00 S/. 4,700.00 OC-453 ADQUIRIDO 

17 HOSPITALIZACIÓN COCHE DE PARO 2 S/. 2,550.00 S/. 5,100.00 OC-735 ADQUIRIDO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

18 HOSPITALIZACIÓN 
COLCHON 

ANTIESCARAS 
ELECTRICO 

5 S/. 230.00 S/. 1,150.00 OC-524 ADQUIRIDO 

19 HOSPITALIZACIÓN 
TENSIOMETRO 

RODABLE DE PIE 
ADULTO 

5 S/. 756.00 S/. 3,780.00 OC-780 ADQUIRIDO 

20 HOSPITALIZACIÓN 
VELADORES METALICO 

(MESA DE NOCHE) 
30 S/. 350.00 S/. 10,500.00 OC-755 ADQUIRIDO 

21 HOSPITALIZACIÓN 

VITRINA DE ACERO 
INOXIDABLE DE DOS 

CUERPOS PARA 
INSTRUMENTAL Y 
MATERIAL ESTERIL 

3 S/. 2,000.00 S/. 6,000.00 OC-765 ADQUIRIDO 

22 HOSPITALIZACIÓN 

LOKER METALICO DE 
10 PUERTAS. ALTURA. 2 

MTS x 0.93 MTS DE 
ANCHO x 0.30 MTS DE 

FONDO 

1 S/. 1,480.00 S/. 1,480.00 OC-701 ADQUIRIDO 

23 HOSPITALIZACIÓN 
ELECTROCARDIOGRAFO 

DE 03 CANALES 
1 S/. 8,000.00 S/. 8,000.00 OC-732 ADQUIRIDO 

24 UCI 

RESPIRADOR 
VOLUMETRICO PARA 
LA VENTILACION DE 

PACIENTES ADULTOS - 
NIÑOS 

2 S/. 214,980.00 S/. 429,960.00 OC-829 ADQUIRIDO 

25 UCI 
MONITOR 

MULTIPARAMETRO DE 
9 FUNCIONES VITALES 

2 S/. 144,000.00 S/. 288,000.00 OC-832 ADQUIRIDO 

26 UCI 
CAMA 

MULTIPROPOSITO CON 
BALANZA DE UCI  

2 S/. 54,600.00 S/. 109,200.00 OC-977 ADQUIRIDO 

27 UCI 

VENTILADOR 
AMAGNETICO 

VOLUMETRICO DE 
TRANSPORTE  

1 S/. 47,980.00 S/. 47,980.00 OC-1254 ADQUIRIDO 

28 UCI 
RESUCITADOR 

AUTOINFLABLE O 
RESPIRADOR MANUAL 

4 S/. 1,400.00 S/. 5,600.00 OC-571 ADQUIRIDO 

29 UCI 
COLCHON NEUMATICO 

ANTIESCARAS 
4 S/. 230.00 S/. 920.00 OC-524 ADQUIRIDO 

30 UCI 
DISPOSITIVO OPTICO 

DE INTUBACION 
OROTRAQUEAL 

2 S/. 6,900.00 S/. 13,800.00 OC-563 ADQUIRIDO 

31 UCI 
ECOGRAFO DOPLER 

COLOR PORTATIL 
1 S/. 130,000.00 S/. 130,000.00 OC-1223 ADQUIRIDO 

32 UCI 

FIBROBRONCOSCOPIO 
CANAL 2.2 mm 
COMPLETO EN 
ACCESORIOS 

1 S/. 52,000.00 S/. 52,000.00 OC-808 ADQUIRIDO 

33 UCI 
CENTRAL DE 
MONITOREO 

1 S/. 69,900.00 S/. 69,900.00 OC-832 ADQUIRIDO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

34 UCI 
COLUMNA VERTICAL 
DE GASES DE PARED 

2 S/. 41,300.00 S/. 82,600.00 OC-870 ADQUIRIDO 

35 CENTRO  QUIRURGICO 
LOCKER METALICO DE 

10 PUERTAS 
2 S/. 1,480.00 S/. 2,960.00 OC-701 ADQUIRIDO 

36 CENTRO  QUIRURGICO 
MUEBLES DE DOS 

PUERTAS 
2 S/. 900.00 S/. 1,800.00 OC-889 ADQUIRIDO 

37 CENTRO  QUIRURGICO 
CARRO TRANSPORTE 

PARA INSTRUMENTAL 
2 S/. 2,300.00 S/. 4,600.00 OC-860 ADQUIRIDO 

38 CENTRO  QUIRURGICO 
ESTANTES DE ACERO 

INOXIDABLE 
3 S/. 2,800.00 S/. 8,400.00 OC-860 ADQUIRIDO 

39 CENTRO  QUIRURGICO 
PORTASUEROS CON 

RUEDAS 
10 S/. 800.00 S/. 8,000.00 OC-564 ADQUIRIDO 

40 CENTRO  QUIRURGICO 
MESA MEDIA LUNA DE 

ACERO INOXIDABLE 
CON RUEDAS 

3 S/. 2,600.00 S/. 7,800.00 OC-860 ADQUIRIDO 

41 CENTRO  QUIRURGICO 
MONITORES 

MULTIPARAMETROS DE 
7 PARAMETROS 

4 S/. 48,063.30 S/. 192,253.20 OC-896 ADQUIRIDO 

42 CENTRO  QUIRURGICO 
CAMILLAS DE 

TRANSPORTE CON 
BARANDAS 

6 S/. 33,330.00 S/. 199,980.00 OC-813 ADQUIRIDO 

43 CENTRO  QUIRURGICO 
MAQUINA 

PROCESADORA DE 
GASES ARTERIALES 

1 S/. 25,000.00 S/. 25,000.00 OC-532 ADQUIRIDO 

44 CENTRO  QUIRURGICO 
RESUCITADOR 

MANUAL ADULTO 
2 S/. 250.00 S/. 500.00 OC-505 ADQUIRIDO 

45 CENTRO  QUIRURGICO 
MESA DE METAL 

ACERO INOXIDABLE 
CON RUEDAS 

3 S/. 590.00 S/. 1,770.00 OC-889 ADQUIRIDO 

46 CENTRO  QUIRURGICO 
MESA DE ACERO 

INOXIDABLE PARA 
MULTIPLES USOS 

3 S/. 800.00 S/. 2,400.00 OC-889 ADQUIRIDO 

47 CENTRO  QUIRURGICO 
GLUCOMETRO 

PORTATIL 
1 S/. 194.70 S/. 194.70 OC-646 ADQUIRIDO 

48 CENTRO  QUIRURGICO 
BANCO TABURETE 

ERGONOMICO 
AJUSTABLE 

4 S/. 390.00 S/. 1,560.00 OC-701 ADQUIRIDO 

49 CENTRO  QUIRURGICO 

MESA 
ELECTROHIDRAÚLICA 

PARA OPERACIÓN 
QUIRURGICA 

2 S/. 277,550.00 S/. 555,100.00 OC-861 ADQUIRIDO 

50 CENTRO  QUIRURGICO 

MAQUINAS DE 
ANESTESIA CON 

SISTEMA DE 
MONITOREO 
COMPLETO 

2 S/. 305,827.00 S/. 611,654.00 OC-806 ADQUIRIDO 

51 CENTRO  QUIRURGICO 
LAMPARAS 

QUIRURGICA DE ALTA 
INTENSIDAD  

3 S/. 172,500.00 S/. 517,500.00 OC-861 ADQUIRIDO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

52 CENTRO  QUIRURGICO 

EQUIPO DE 
ELECTROCAUTERIO 
ALTA POTENCIA Y 

SELLADO DE VASOS 

1 S/. 130,000.00 S/. 130,000.00 OC-704 ADQUIRIDO 

   TOTAL S/. 3,987,875.25   

 

AÑO 2019 

          

ITEM 
UNIDAD PRESTADORA DE 

SERVICIO DE SALUD  
(UPSS) 

DENOMINACION DEL 
EQUIPO 

CANTIDAD 
ADQUIRIDA 

COSTO 
UNITARIO 

COSTO TOTAL DE 
ADQUISICION 

ORDEN DE 
COMPRA 

ESTADO 

1 HOSPITALIZACIÓN 
CAMA CLINICA 

ELECTRICA 
ARTICULADA 

15 S/. 11,245.00 S/. 168,675.00 OC-142 ADQUIRIDO 

2 HOSPITALIZACIÓN 
CAMILLA RODABLE 

PARA ADULTOS 
4 S/. 29,900.00 S/. 119,600.00 OC-1182 ADQUIRIDO 

3 UCI 
UNIDAD DE 

HEMODIALISIS CON 
OSMOSIS INVERSA 

1 S/. 154,010.00 S/. 154,010.00 OC-136 ADQUIRIDO 

4 CENTRO  QUIRURGICO 

VENTILADOR 
MECANICO 

VOLUMETRICO 
ADULTO/PEDIATRICO 

1 S/. 41,000.00 S/. 41,000.00 OC-293 ADQUIRIDO 

5 BANCO DE SANGRE 
HEMOBASCULA PARA 
COLECTA DE SANGRE 

8 S/. 26,850.00 S/. 214,800.00 OC-1377 ADQUIRIDO 

6 BANCO DE SANGRE 
CENTRIFUGA DE 

TUBOS x 16 
2 S/. 14,250.00 S/. 28,500.00 OC-1253 ADQUIRIDO 

7 BANCO DE SANGRE 
MICROCENTRIFUGA 

PARA BANCO DE 
SANGRE 

1 S/. 10,900.00 S/. 10,900.00 OC-776 ADQUIRIDO 

8 BANCO DE SANGRE 
AUTOCLAVE VERTICAL 

DE 40 LITROS 
1 S/. 47,430.00 S/. 47,430.00 OC-1257 ADQUIRIDO 

9 RADIODIAGNOSTICO 
ESTACION DE TRABAJO 

MULTIUSUARIO 
1 S/. 570,000.00 S/. 570,000.00 OC-230 ADQUIRIDO 

   TOTAL S/. 1,354,915.00   

 

AÑO 2020 

          

ITEM 
UNIDAD PRESTADORA DE 

SERVICIO DE SALUD  
(UPSS) 

DENOMINACION 
DEL EQUIPO 

CANTIDAD 
ADQUIRIDA 

COSTO UNITARIO 
COSTO TOTAL DE 

ADQUISICION 
ORDEN DE 
COMPRA 

ESTADO 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

1 CENTRO  QUIRURGICO 

TORRE DE 
LAPAROSCOPIA 

(EQUIPO 
COMPLETO) 

1 S/. 816,306.00 S/. 816,306.00 OC-150 ADQUIRIDO 

2 BANCO DE SANGRE 
CONGELADORA 
VERTICAL -70°C 

1 S/. 74,800.00 S/. 74,800.00 OC-257 ADQUIRIDO 

3 BANCO DE SANGRE 
MICROSCOPIO 

TRINOCULAR CON 
CAMARA DIGITAL 

1 S/. 15,200.00 S/. 15,200.00 OC-1104 ADQUIRIDO 

4 BANCO DE SANGRE 
SILLONES PARA 

HEMODONACION 
4 S/. 7,500.00 S/. 30,000.00 OC-1105 ADQUIRIDO 

5 RADIODIAGNOSTICO 
EQUIPO DE RAYOS 

X RODABLE 
1 S/. 848,845.00 S/. 848,845.00 OC-154 ADQUIRIDO 

6 RADIODIAGNOSTICO ARCO EN C 1 S/. 1,195,290.00 S/. 1,195,290.00 OC-52 ADQUIRIDO 

   TOTAL S/. 2,980,441.00   

 
Siendo el devengado por año: 
 

2018 3,987,875.25 

2019 1,354,915.00 

2020 2,980,441.00 

TOTAL 
INVERTIDO 

8,323,231.25 

 
 
Que así mismo, respecto a esta IOARR se encuentra pendiente de adquisición el siguiente 
equipamiento: 

 

EQUIPAMIENTO PENDIENTE DE ADQUISICION 

         

ITEM 

UNIDAD 
PRESTADORA DE 

SERVICIO DE SALUD  
(UPSS) 

DENOMINACION DEL 
EQUIPO 

CANTIDAD 
COSTO UNITARIO 

REFERENCIAL 
COSTO TOTAL 
REFERENCIAL 

ESTADO 

1 BANCO DE SANGRE 
CENTRIFUGA 
REFRIGERADA PARA 12 
BOLSAS 

1 S/. 285,000.00 S/. 285,000.00 PENDIENTE 

2 BANCO DE SANGRE 
CONSERVADORA DE 
SANGRE PARA 360 
BOLSAS 

2 S/. 59,860.00 S/. 119,720.00 PENDIENTE 

3 BANCO DE SANGRE 
CENTRIFUGA DE 
INMUNOHEMATOLOGIA 

1 S/. 62,850.00 S/. 62,850.00 PENDIENTE 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

4 BANCO DE SANGRE 
DESCONGELADOR DE 
PLASMA EN SECO 

1 S/. 95,000.00 S/. 95,000.00 PENDIENTE 

5 RADIODIAGNOSTICO RESONADOR MAGNETICO 1 S/. 15,970,000.00 S/. 15,970,000.00 PENDIENTE 

   TOTAL S/. 16,532,570.00  

 
 
Por tanto, el nuevo monto de inversión quedaría determinado por la suma del monto del 
equipamiento adquirido (devengado) y el  monto del equipamiento pendiente de adquisición: 

 

MONTO DEVENGADO S/ 8,323,231.25 

MONTO DE EQUIPAMIENTO 
PENDIENTE 

S/ 16,532,570.00 

MONTO TOTAL ACTUALIZADO S/ 24,855,801.25 
 
 
 
Siendo el monto total actualizado de S/. 24,855,801.25 Veinticuatro millones ochocientos 
cincuenta y ciento mil ochocientos uno y 25/100 soles.  
Es preciso reiterar que el incremento del monto de inversión viene determinado por la 
actualización de especificaciones técnicas cuya variación se enmarca dentro de: 

 

o Contexto de la Emergencia sanitaria por Covid-19, se adicionó el requerimiento de 
desinfección con dispositivos de luz UV-C cuya evidencia disponible sugiere que estos podrían 
inactivar el SARS-Cov-2, protegiendo de esta manera tanto al paciente como al personal que 
labora en esta área. 
 

o Necesidad de Software: Sistema Ris-Pacs que permita integrar las modalidades de imagen en 
el Departamento de Diagnóstico por Imágenes, cuyo beneficio influye directamente en una 
atención rápida y oportuna al paciente. 
 

o Avance tecnológico acorde con las necesidades del Tercer Nivel de Atención y el campo clínico 
oncológico que urge estar a la vanguardia de lo que el mercado ofrece en aras de mejorar el 
diagnóstico oportuno y de calidad para el tratamiento de nuestros pacientes. 

 
 

Que, el Sub Gerente de Estudios Definitivos (e) con Informe N° 00046-
2022-GRLL-GGR-GRI-SGED, alcanza el INFORME Nº 013-2022-GRLL/GGR/GRS/IREN NORTE-
OPE/INVERSIONES, el mismo que contiene la aprobación de la actualización del expediente técnico 
señalado en el visto. 
 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783 - Ley de Bases 
de la Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 
T.U.O de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N° 82-2019-EF; 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N°344-2018-
EF; la Ordenanza Regional N° 002-2014, que aprueba la modificación del Organigrama Estructural 
y el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad; Resolución 
Ejecutiva Regional N°1104-2012-GRLL/PRE, que designa a los responsables de los documentos que 
se generan en las Fases de Pre Inversión e Inversión del ciclo de proyectos de Inversión Pública; y, 
con las visaciones administrativas respectivas; 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – ACTUALIZAR el expediente técnico IOARR: 

2382054 “OPTIMIZACION DE LA OFERTA DE SALUD DE LAS UNIDADES PRODUCTORAS DE 
SERVICIO DE SALUD DE: HOSPITALIZACION, CENTRO QUIRURGICO, CUIDADOS INTENSIVOS, 
BANCO DE SANGRE, RADIODIAGNOSTICO Y PATOLOGIA, EN EL IREN NORTE”,  cuyo monto de 
inversión asciende a la suma de S/. 13,791.418 (trece millones setecientos noventa y un mil 
cuatrocientos dieciocho con 00/100 SOLES), por el monto de S/ 24’855,801.25 (veinticuatro 
millones ochocientos cincuenta y cinco mil ochocientos uno con 25/100 soles), con precios vigentes 
al mes de diciembre 2021, sistema de contratación obra: contrata, que contempla el siguiente 
detalle:  

 
Siendo el devengado por año: 

 

2018 3,987,875.25 

2019 1,354,915.00 

2020 2,980,441.00 

TOTAL 
INVERTIDO 

8,323,231.25 

 
Así mismo, respecto a esta IOARR se encuentra pendiente de adquisición el siguiente 

equipamiento: 

EQUIPAMIENTO PENDIENTE DE ADQUISICION 

         

ITEM 

UNIDAD 
PRESTADORA DE 

SERVICIO DE SALUD  
(UPSS) 

DENOMINACION DEL 
EQUIPO 

CANTIDAD 
COSTO UNITARIO 

REFERENCIAL 
COSTO TOTAL 
REFERENCIAL 

ESTADO 

1 BANCO DE SANGRE 
CENTRIFUGA 
REFRIGERADA PARA 12 
BOLSAS 

1 S/. 285,000.00 S/. 285,000.00 PENDIENTE 

2 BANCO DE SANGRE 
CONSERVADORA DE 
SANGRE PARA 360 
BOLSAS 

2 S/. 59,860.00 S/. 119,720.00 PENDIENTE 

3 BANCO DE SANGRE 
CENTRIFUGA DE 
INMUNOHEMATOLOGIA 

1 S/. 62,850.00 S/. 62,850.00 PENDIENTE 

4 BANCO DE SANGRE 
DESCONGELADOR DE 
PLASMA EN SECO 

1 S/. 95,000.00 S/. 95,000.00 PENDIENTE 

5 RADIODIAGNOSTICO RESONADOR MAGNETICO 1 S/. 15,970,000.00 S/. 15,970,000.00 PENDIENTE 

   TOTAL S/. 16,532,570.00  

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF



 

Por tanto, el nuevo monto de inversión quedaría determinado por la suma del monto del 

equipamiento adquirido (devengado) y el  monto del equipamiento pendiente de adquisición: 

 

MONTO DEVENGADO S/ 8,323,231.25 

MONTO DE EQUIPAMIENTO 
PENDIENTE 

S/ 16,532,570.00 

MONTO TOTAL ACTUALIZADO S/ 24,855,801.25 
 
Siendo el monto total actualizado de S/. 24, 855,801.25 Veinticuatro millones ochocientos 
cincuenta y ciento mil ochocientos uno y 25/100 soles.  
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. - PRECISAR, que los aspectos técnicos 
realizados por la Sub Gerencia de Estudios Definitivos, y la Gerencia Regional de Salud, en el 
presente procedimiento de actualización, es de estricta responsabilidad de los funcionarios y 
servidores que hayan participado en su elaboración, asumiendo las responsabilidades civiles, 
penales y administrativas que correspondan, en caso de determinarse actuaciones contrarias a la 
ley. 

 
ARTÍCULO TERCERO. – DEROGAR aquella disposición contenida en la 

Resolución Gerencial Regional N° 166-2019-GRLL-GGR/GRI que contravenga lo dispuesto en la 
presente resolución.  

 
ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFÍQUESE a la Gobernación Regional, a la 

Gerencia General Regional, a la Gerencia Regional de Contrataciones, a la Gerencia Regional de 
Administración, al Órgano de Control Institucional, a la Sub Gerencia de Estudios Definitivos, a la 
Sub Gerencia de Obras y Supervisión, a la Gerencia Regional de Salud y EESS Regional de 
Enfermedades Neoplásicas, a fin de que adopte las acciones necesarias para el cumplimiento de la 
presente Resolución. 

 
 
 
 
       REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
ALDO ZAMBRANO MELENDEZ 

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
HNEYGGF


		2022-01-31T09:48:23-0500
	MOROTE GARCIA DE SANCHEZ Kerstyn FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000011-2022-GRLL-GGR-GRI
	2022-01-31T09:55:27-0500
	Trujillo
	ZAMBRANO MELENDEZ Aldo FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




